
 Protokół Nr LXIII/2023
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach,

która odbyła się dnia 26 października 2023 r.,
 w Sali Konferencyjnej Ratusza Miejskiego

Godzina rozpoczęcia: 14:08

Godzina zakończenia: 16:08

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 1  (E. Sopuch)

W sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz,

- Zastępca Burmistrza M. Wołczyk,

- Skarbnik Gminy M. Grzesik, 

- Radca Prawny M. Pływacz,

- Naczelnik WBGK B. Miszczycha,

- Sołtysi

 

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Agata  Sobków  otworzyła  obrady  LXIII  sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach i przywitała wszystkich przybyłych Radnych oraz gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Stwierdzono, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania

prawomocnych decyzji i uchwał.

3. Przyjecie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady Miejskiej  A.  Sobków powiedziała,  że  wszyscy radni  otrzymali  porządek

obrad i zapoznali się z nim oraz spytała czy ktoś z obecnych wnosi uwagi lub zmiany.

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z LXII Sesji Rady Miejskiej. 



5.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  zgody  na  zawarcie  umowy

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  nr  536/VIII/2023 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa

Dolnośląskiego na opracowanie dokumentacji projektowej dla „Dolnośląskiej Cyklostrady”.

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od

nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok. 

9. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

10. Informacja Przewodniczącej Rady.

11. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków zapytała czy ktoś wnosi uwagi lub zmiany. 

Burmistrz Ziębic złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał ws.: 

* zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice,

* udzielenia przez Gminę Ziębice dotacji na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru

zabytków lub znajdującym się w gminnej  ewidencji  zabytków, usytuowanym na terenie  Gminy

Ziębice,

* wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na potrzeby gminnej komunikacji

autobusowej w ciągu dróg powiatowych w granicach Gminy Ziębice,

*  ustalenia  wstępnej  lokalizacji  nowego  przystanku  komunikacyjnego  na  potrzeby  gminnej

komunikacji autobusowej w ciągu drogi wojewódzkiej w granicach Gminy Ziębice, 

*  przystąpienia do sporządzenia  zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

miejscowości Ziębice – obręb Zachód z wyłączeniem obszaru zawartego w obrębie ulicy Wałowej”,

w  zakresie  zakazu  lokalizacji  obiektów  związanych  z  prowadzeniem  usług  spopielania  zwłok

(krematoriów), 

* przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla

pięciu obszarów położonych w obrębie Ziębice – Wschód”, w zakresie zakazu lokalizacji obiektów

związanych z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów),

* przystąpienia do sporządzenia  zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

miejscowości  Ziębice  –  obręb  Nieszków”,  w  zakresie  zakazu  lokalizacji  obiektów związanych

z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów),

* przystąpienia do sporządzenia  zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego



miejscowości  Ziębice  –  obręb  Wschód”,  w  zakresie  zakazu  lokalizacji  obiektów  związanych

z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów).

 

→ Wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  ws.  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie

Finansowej Gminy Ziębice.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

Z przyczyn technicznych głosu nie oddał Radny W. Lach. 

→ Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały ws. udzielenia przez Gminę Ziębice dotacji

na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej

ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Ziębice.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

→  Wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  ws.  wstępnej  lokalizacji  nowych

przystanków  komunikacyjnych  na  potrzeby  gminnej  komunikacji  autobusowej  w  ciągu  dróg

powiatowych w granicach Gminy Ziębice.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

→ Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały ws. ustalenia wstępnej lokalizacji nowego

przystanku  komunikacyjnego  na  potrzeby  gminnej  komunikacji  autobusowej  w  ciągu  drogi

wojewódzkiej w granicach Gminy Ziębice.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

→ Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały ws. przystąpienia do sporządzenia zmiany

„Miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  miejscowości  Ziębice  –  obręb  Zachód

z  wyłączeniem  obszaru  zawartego  w  obrębie  ulicy  Wałowej”,  w  zakresie  zakazu  lokalizacji



obiektów związanych z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów).

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

→ Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały ws. przystąpienia do sporządzenia zmiany

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla pięciu obszarów położonych w obrębie

Ziębice – Wschód”,  w zakresie zakazu lokalizacji  obiektów związanych z prowadzeniem usług

spopielania zwłok (krematoriów).

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

→ Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały ws. przystąpienia do sporządzenia zmiany

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Ziębice – obręb Nieszków”,

w  zakresie  zakazu  lokalizacji  obiektów  związanych  z  prowadzeniem  usług  spopielania  zwłok

(krematoriów).

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

→ Wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały ws. przystąpienia do sporządzenia zmiany

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Ziębice – obręb Wschód”,

w  zakresie  zakazu  lokalizacji  obiektów  związanych  z  prowadzeniem  usług  spopielania  zwłok

(krematoriów).

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sobków przedstawiła porządek po zmianach.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXII Sesji Rady Miejskiej. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  powiedziała,  że  wszyscy  Radni  otrzymali  projekt



protokołu  i  mieli  czas  na  zapoznanie  się  z  nim.  Przewodnicząca  poinformowała,  że  nikt

z Radnych nie wniósł uwag i zarządziła głosowanie.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół.

5.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  zgody  na  zawarcie  umowy

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy odbyło się spotkanie z kierowcami zatrudnionymi w GEiS oraz

jakie zapadły ustalenia. 

Burmistrz  odpowiedział,  że  każdemu  złożono  propozycję  przejścia  do  firmy  obsługującej

z  jednoczesną możliwością  powrotu po roku, gdyby komunikacje  w tej  planowanej  postaci  nie

zdała egzaminu lub po prostu rozwiązanie umowy o pracę. Do jutra mają czas na podjęcie decyzji. 

Radny W. Iskra poprosił o przybliżenie informacji o możliwości dotacji jakie ma Urząd ws. zakupu

autobusów.

Burmistrz odpowiedział, że pierwszy wniosek dotyczy dofinansowania 3 autobusów – nabór będzie

rozstrzygnięty w marcu/kwietniu – wartość autobusu to około 1,5 miliona, a dofinansowanie może

sięgać  80%.  Drugi  wniosek  w  Funduszu  Sprawiedliwej  Transformacji  –  tu  dofinansowanie  na

podobnym poziomie. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 588/VIII/2023 ws. udzielenia

zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

6.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  zmiany uchwały  nr  536/VIII/2023 Rady Miejskiej

w Ziębicach z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa

Dolnośląskiego na opracowanie dokumentacji projektowej dla „Dolnośląskiej Cyklostrady”.

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik WBGK B. Miszczycha.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.



Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  14  radnych  14  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  589/VIII/2023  ws. zmiany

uchwały nr 536/VIII/2023 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie

udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Województwa  Dolnośląskiego  na  opracowanie

dokumentacji projektowej dla „Dolnośląskiej Cyklostrady”.

14:47 – sesję opuścił Radny W. Ochał

7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od

nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik M. Grzesik.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 590/VIII/2023 ws.  określenia

wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku.

14:53 – przybyli p. K. Flis oraz p. M. Flis

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 2023 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik M. Grzesik.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 591/VIII/2023 ws. wprowadzenia

zmian w budżecie na 2023 rok.

Wręczono nagrodę dla p. K. Flis za osiągnięcia sportowe w piłce nożnej kobiet.

15:11 – przerwa

15:24 – koniec przerwy



9. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie  zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy

Ziębice.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik M. Grzesik.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy  braku  głosów  „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr  592/VIII/2023  ws.  zmiany

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie  udzielenia przez Gminę Ziębice dotacji na roboty

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji

zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Ziębice.

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Burmistrza M. Wołczyk.

Komisja Budżetowa wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się”  przyjęła uchwałę nr 593/VIII/2023 ws.  udzielenia

przez  Gminę  Ziębice  dotacji  na  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru

zabytków  lub  znajdującym  się  w  gminnej  ewidencji  zabytków,  usytuowanym  na  terenie

Gminy Ziębice.

11.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  wstępnej  lokalizacji  nowych  przystanków

komunikacyjnych  na  potrzeby  gminnej  komunikacji  autobusowej  w  ciągu  dróg  powiatowych

w granicach Gminy Ziębice.

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy braku  głosów „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr 594/VIII/2023  ws.  wstępnej

lokalizacji  nowych  przystanków  komunikacyjnych  na  potrzeby  gminnej  komunikacji

autobusowej w ciągu dróg powiatowych w granicach Gminy Ziębice.



12. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie  ustalenia wstępnej lokalizacji  nowego przystanku

komunikacyjnego  na  potrzeby  gminnej  komunikacji  autobusowej  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej

w granicach Gminy Ziębice. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Ziębic M. Szpilarewicz. 

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  12  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i  przy braku  głosów „wstrzymujących  się”  przyjęła  uchwałę  nr 595/VIII/2023  ws.  ustalenia

wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego na potrzeby gminnej komunikacji

autobusowej w ciągu drogi wojewódzkiej w granicach Gminy Ziębice. 

Z przyczyn technicznych głosu nie oddał Radny J. Przyszlakiewicz. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego

planu  zagospodarowania  przestrzennego  miejscowości  Ziębice  –  obręb  Zachód  z  wyłączeniem

obszaru zawartego w obrębie ulicy Wałowej”, w zakresie zakazu lokalizacji obiektów związanych

z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów). 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik WBGK B. Miszczycha.

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 596/VIII/2023 ws. przystąpienia

do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości

Ziębice  –  obręb  Zachód  z  wyłączeniem  obszaru  zawartego  w  obrębie  ulicy  Wałowej”,

w zakresie zakazu lokalizacji obiektów związanych z prowadzeniem usług spopielania zwłok

(krematoriów). 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego

planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  pięciu  obszarów położonych  w  obrębie  Ziębice  –

Wschód”, w zakresie zakazu lokalizacji obiektów związanych z prowadzeniem usług spopielania

zwłok (krematoriów).

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik WBGK B. Miszczycha.

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.



Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  12  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 597/VIII/2023 ws. przystąpienia

do sporządzenia  zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla pięciu

obszarów położonych w obrębie Ziębice – Wschód”, w zakresie zakazu lokalizacji obiektów

związanych z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów).

Z przyczyn technicznych głosu nie oddał Radny W. Lach. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego

planu  zagospodarowania  przestrzennego  miejscowości  Ziębice  –  obręb  Nieszków”,  w  zakresie

zakazu lokalizacji obiektów związanych z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów).

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik WBGK B. Miszczycha.

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 598/VIII/2023 ws. przystąpienia

do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości

Ziębice  –  obręb  Nieszków”,  w  zakresie  zakazu  lokalizacji  obiektów  związanych

z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów).

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejscowego

planu  zagospodarowania  przestrzennego  miejscowości  Ziębice  –  obręb  Wschód”,  w  zakresie

zakazu lokalizacji obiektów związanych z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów).

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik WBGK B. Miszczycha.

Komisja Infrastruktury i Rozwoju wydała opinię pozytywną o projekcie uchwały.

Rada  Miejska w  Ziębicach  w  obecności  13  radnych  13  głosami  „za”,  0  głosami  „przeciw”

i przy braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę nr 599/VIII/2023 ws.  przystąpienia

do sporządzenia zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości

Ziębice  –  obręb  Wschód”,  w  zakresie  zakazu  lokalizacji  obiektów  związanych

z prowadzeniem usług spopielania zwłok (krematoriów).

17. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.



Burmistrz omówił najważniejsze informacje. 

15:50 – wyszedł Radny J. Sobol

15:57 – wrócił Radny J. Sobol

Radny W. Iskra zapytał czy wniosek na remont odcinka Ziębice - Krzelków będzie ponawiany.

Burmistrz odpowiedział, że jeśli będzie taka możliwość to tak.

Radny J. Koprowski zapytał czy będą składane wnioski na rewitalizację basenu i stadionu.

Burmistrz odpowiedział, że jest przygotowana koncepcja, dokumentacja na basen i są poszukiwanie

korzystne nabory. 

18. Informacja Przewodniczącej Rady.

Przewodnicząca Rady Miejskiej  A. Sobków poinformowała o podjętych działaniach w przerwie

między sesjami.

19. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Nikt z obecnych nie zgłosił interpelacji, wniosku ani zapytania.

20. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  A.  Sobków  zamknęła  obrady  LXIII  Sesji  Rady  Miejskiej

w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie audio stanowi integralną część protokołu.

Głosowania imienne stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Agata Sobków                                ...……………………….

Protokolant: Monika Mikosz                                                              ……..……………………


